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AKTUALNOŚCI 4.04.2013 r. Gmina Siennica a ekorozwój
– Wczoraj – Dziś – Jutro

 

W dniu 22 marca br. w gmachu Zespołu Szkół im. Gnoińskich w Siennicy (powiat miński) odbyła się I
Debata Ekologiczna „Gmina Siennica a ekorozwój – Wczoraj – Dziś – Jutro”.

Debata została zorganizowana przez uczniów gimnazjum w ramach akcji „Sejm dzieci i młodzieży”,
na którą zostali zaproszeni: Wójt Gminy Siennica, Dyrektor Zespołu Szkół w Siennicy, przedstawiciel
Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie,  Druh  14  Drużyny  Harcerskiej,
Przedstawiciel  Rady  Gminy  w  Siennicy,  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Mińsk  Mazowiecki  oraz
przedstawiciele firm zajmujących się problematyką ochrony środowiska i ekologii.

Organizatorzy  prowadzili  tzw.  dyskusję  panelową  tak,  aby  każdy  z  zaproszonych  gości  mógł
przedstawić  swoje  stanowisko  w  kwestii  ekorozwoju  gminy.  Jednym  z  priorytetowych  zagadnień
debaty było znalezienie odpowiedzi na pytanie czy gmina Siennica jest gminą ekologiczną, a także
zaszczepienie  u  młodych  ludzi  świadomości,  że  za  środowisko  odpowiada  każdy,  niezależnie  od
wieku, wykształcenia czy miejsca zamieszkania.

Wójt  Gminy  Pan  Grzegorz  Zieliński  przedstawił  charakterystykę  użytków  ekologicznych  na  terenie
gminy,  które  są  objęte  ochroną i  znajdują  się  na  liście  NATURA 2000 np.  Rezerwat  Doliny  Świdra,
Rezerwat Wólczańska Góra i Lisia Jama. Omówił także obecny stan sieci wodociągowej, oczyszczalni
oraz składowiska odpadów. Pan Grzegorz Zieliński nie zapomniał również o przyszłości gminy, czyli
odnawialnych  źródłach  energii,  deklarując  swoją  otwartość  na  wszelkie  propozycje  prowadzące  do
realizacji związanych z nimi projektów. Wójt zapewnił, że w latach 2014 - 2020 planowane są duże
inwestycje  przeznaczone  na  rozbudowę  urządzeń  energetyki  odnawialnej.  Druh  Nowosielski  oraz
leśnik  Robert  Milewski  poruszyli  temat  zaśmiecania  lasów  oraz  akcji  „Sprzątanie  Doliny  Świdra”
odbywającej  się  co  roku  jesienią,  w  której  biorą  udział  także  uczniowie  Zespołu  Szkół  w  Siennicy.
Pracownik  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  Józef  Kopa  ocenił  rozwój  ekologiczny
gminy Siennica na tle sąsiednich gmin. Skierował kilka słów do młodzieży, w których zaapelował do
oszczędzania wody ze względu na bardzo małe zasoby wodne Polski oraz  przedstawił prezentacje,
które  zawierały  wiele  ciekawych  informacji  na  temat  ekologii.  Radna  gminy  –  pani  Bożena  Hardej



oraz  pani  Dominika  Szarek-Deminet  apelowały  o  wykorzystanie  przepięknych  obszarów  na
gospodarstwa  agroturystyczne,  organizację  meetingów  dotyczących  zdrowego  odżywiania,
selektywnej  zbiórki  odpadów i  surowców wtórnych.  Pani  Małgorzata  Podstawka -  Dyrektor  Zespołu
Szkół – przybliżyła historię powstawania placówki w 1926 roku, która jako pierwsza z nielicznych w
Polsce  miała  własną  oczyszczalnię  ścieków.  Opowiedziała  również  o  działalności  klasy  Technikum
Ochrony Środowiska angażującej się w zbiórki surowców wtórnych, elektrośmieci oraz propagowanie
zdrowego odżywiania poprzez sprzedaż owoców podczas przerw w szkole. Całość debaty zakończono
pamiątkowym zdjęciem uczestników.
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